

	Год, закончившийся 31 декабря 2011 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2010 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Прибыль за отчетный год	38 966	34 137
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация внеоборотных активов	54 075	46 025
Финансовые расходы	9 069	10 890
Финансовые доходы	(3 226)	(2 853)
Убыток от выбытия основных средств	106	252
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия, за вычетом налога на прибыль	(244)	(355)
Прибыль от выгодной покупки дочернего предприятия	-	(449)
Прочие неденежные операции	545	(604)
Расход по налогу на прибыль	14 689	12 400
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале и резервах	113 980	99 443
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(6 970)	(2 878)
Изменение финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам	(11)	(157)
Изменение запасов	(1 565)	31
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	6 285	4 859
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам	621	1 041
Изменение резервов	2 780	1 057
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	115 120	103 396
Налог на прибыль уплаченный	(12 186)	(11 190)
Проценты уплаченные	(13 596)	(15 783)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	89 338	76 423

	Год закончившийся 31 декабря 2011	Год, закончившийся 31 декабря 2010
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(124 836)	(75 681)
Поступления от продажи основных средств	1 087	784
Приобретение инвестиций и размещение банковских депозитов	(9 367)	(11 837)
Поступления от выбытия инвестиций и возврата банковских депозитов	10 076	3 625
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имевшихся у них денежных средств	-	(1 075)
Дивиденды полученные	20	35
Проценты полученные	1 202	934
Чистый поток денежных средств, использованный в инвестиционной деятельности	(121 818)	(83 215)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Привлечение кредитов и займов	139 724	132 166
Погашение кредитов и займов	(87 002)	(129 148)
Поступления от эмиссии акций	10 687	7 965
Выкуп собственных акций	-	(1 779)
Дивиденды выплаченные	(1 670)	(616)
Выплаты по обязательствам по финансовой аренде	(5 296)	(6 123)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	56 443	2 465
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	23 963	(4 327)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	24 890	29 217
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода (Примечание 18)	48 853	24 890